ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

*****************************************************************************

307145 с. Линец Железногорского района Курской области

Тел. 7-44-25 факс 7-44-19

ГЛАВА ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.01.2015 г. № 1-р

с. Линец

О мерах по недопущению заноса

распространения заболевания

«африканская чума свиней»

на территории Муниципального

образования «Линецкий сельсовет»

Железногорского района

Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации. В соответствии с резким ухудшением эпизоотической ситуации по африканской чуме
свиней (АЧС) и установлением указанного заболевания на территориях Орловской, Воронежской, Белгородской областей,
инфицированного объекта ООО «ЭКОРТ» Фатежского района, ЛПХ д.Дворики на территории МО «Поповский сельсовет»
Дмитриевского района существует реальная угроза заноса возбудителя указанного заболевания на территорию Железногорского
района:

1.В целях обеспечения эпизоотического благополучия по особо опасным

заболеваниям животных и недопущению заноса и распространения возбудителя африканской чумы свиней на территорию МО
«Линецкий сельсовет» рекомендовать всем собственникам, имеющим на своих подворьях свиней произвести их вакцинацию с
целью получения идентификационного номера у животного в государственной ветеринарной службе Железногорского района.

2.Компенсационные выплаты будут осуществляться только на основании

регистрации в похозяйственных книгах и при наличии идентификационного номера у животного.

3.В случае угрозы заражения заболеванием «африканская чума свиней необходимо

Срочно сообщить в Администрацию Железногорского района Курской области по телефону «112», 2-11-51; Администрацию
Линецкого сельсовета Железногорского района 7-44-25; руководителю ветеринарной станции 2-60-99, 2-50-51, 8-910-316-01-26.

4.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

5.Обнародовать данное распоряжение на информационном стендах в администрации Линецкого сельсовета и Линецком ЦДК.

И.о. Главы Линецкого сельсовета

Железногорского района:  Л.Н.Плаксина